verba infra recitabo. Quæ omnia ex superius dictis liquet de Synodo Africana esse intelligenda : ex qua nimirum directus *Marcellinus*, cuius omnes instructiones et Gesta Synodica per eundem recepit *Zozimus*, et die xxi Martii, iis acceptis ad Africanos respondit. His adde convenientiam numeri episcoporum cxxv, qui pariter et episcopis hujus decreti conditoribus a Prospero ibidem tribuitur, et in Chronico datur Concilio illi Carthaginiensi, « cuius decretis probatis, per totum mundum hæresis Pelagiana damnata est ».

20. *Alia Constitutio in ea memorata.* — Ex his consequitur, ut animadvertit Quesnellus num. 15, ejusdem Concilii Africani partem esse, quod de iisdem cxxv episcopis refertur in altero Prosperi loco cap. 5 contra collatorem : « Erraverunt ducenti xiv sacerdotes, qui in Epistola, quam suis constitutionibus prætulērunt, ita Apostolicæ Sedis antistitem beatum Zozimum allocuti sunt : Constituimus in Pelagium atque Cælestium per venerabilem episcopum Innocentium de beatissimi Apostoli Petri Sede prolatam manere sententiam, donec apertissima confessione fateantur, gratiam Dei per Jesum Christum Dominum nostrum, non solum ad cognoscendam, verum etiam ad faciendam justitiam, nos per actus singulos adjuvare, ita ut sine illa nihil veræ sanctæque pietatis habere, cogitare, dicere, agere valeamus ». Neque enim hæc et superiori numero relata ex responsione ad capitula Gallorum, diversis Synodis adscribi possunt : Constitutio quippe eadem, idem numerus episcoporum, eadem verba. Baronius num. 16 hæc verba, « Constituimus in Pelagium, etc. » prolata esse a Zozimo putat; sed ipsa lectio docet, dicta fuisse a Patribus Concilii Africani.

21. *Canones de Gratia quomodo in ea expressi fuerunt.* — Emin. card. Norisius laudatus cap. 14, refellit *Jansenium* episcopum Ypresensem, qui credit Prosperum in Chronico, quando ait, « ad Pontificem Zozimum Synodalia decreta perlata sunt », intelligere canones octo contra Pelagianam hæresim statutos; quia, inquit card. Norisius, illi in posteriori Synodo *kalendis Maii* habita exarati sunt, et in hac priori præcusa est instructio ad *Zozimum*, qua Pelagianam hæresim de facie posset cognoscere. Quesnellus vero num. 16 et seq. tuetur, octo illas constitutiones seu canones de Gratia, si non publicatos, saltem conditos esse in Concilio Africano; ita ut nec prius, nec serius præcusi fuerint. Verum mera hæc de nomine questio est. Augustinus enim, ut anno cxxvi, num. 8.... ostendimus, quando loquitur de Gestis adversus Pelagianos in Concilio Carthaginiensi et Milevitano H illo anno celebratis, modo scribit ex illis Conciliis missas esse litteras contra inimicos gratiæ Christi ab episcopis subscriplas, modo adversus eos *episcopalis Concilii conditam fuisse decretam*, modo condita fuisse statuta, modo denique illorum Conciliorum relationes missas esse ad Innocentium papam; et decretum Carthaginiensis Concilii in Epistola Synodali memoratur